ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN SƠN TÂY

Số:    575      /UBND

V/v triển khai thực hiện một số

nhiệm vụ phục vụ Hội nghị

tổng kết Chương trình triển khai

xoá nhà tạm, nhà dột nát

trên địa bàn huyện

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sơn Tây, ngày    09   tháng 5 năm 2025

 Kính gửi:

- Các phòng: Nông nghiệp và Môi trường,

 Văn hóa, Khoa học và Thông tin, Kinh tế, Hạ

 tầng và Đô thị;

- Văn phòng HĐND và UBND huyện;

- Trung tâm Truyền thông - Văn hóa - Thể thao;

- UBND các xã.

Sáng ngày 13/5/2025, Ban Chỉ đạo triển khai xoá nhà tạm, nhà dột nát trên

địa bàn huyện (sau đây viết tắt là Ban Chỉ đạo) tổ chức Hội nghị tổng kết

Chương trình triển khai xoá nhà tạm, nhà dột nát trên địa bàn huyện tại xã Sơn

Tinh. Đây là sự kiện chính trị quan trọng của huyện nhằm đánh giá kết quả đạt

được, những hạn chế, nguyên nhân và bài học kinh nghiệm; tuyên dương, khen

thưởng những tập thể, cá nhân tiêu biểu trong quá trình triển khai thực hiện

Chương trình xóa nhà tạm, nhà dột nát trên địa bàn huyện. Để Hội nghị diễn ra

thành công, đạt kết quả, tạo khí thế thi đua sôi nổi trong toàn Đảng, toàn dân và

toàn quân huyện nhà tiếp tục hưởng ứng Phong trào thi đua "Chung tay xóa nhà

tạm, nhà dột nát", tiếp theo ý kiến chỉ đạo của UBND huyện tại Công văn số

544/UBND ngày 29/4/2025, Chủ tịch UBND huyện yêu cầu:

1. UBND các xã thực hiện treo cờ Tổ quốc, cờ khí thế từ ngày 12/5/2025

đến hết ngày 13/5/2025; đồng thời, tổ chức dọn vệ sinh, tạo môi trường xanh,

sạch, đẹp tại khu dân cư, các công trình công cộng, trụ sở làm việc nhân dịp tổng

kết Chương trình triển khai xóa nhà tạm, nhà dột nát trên địa bàn huyện.

2. UBND các xã: Sơn Tân, Sơn Màu, Sơn Tinh tổ chức dọn vệ sinh, treo cờ

Tổ quốc, cờ khí thế dọc tuyến đường: TL.623, ĐH.83. Đồng thời, chỉ đạo Công

an xã bố trí lực lượng bảo đảm an ninh trật tự, an toàn giao thông trong thời gian

diễn ra Hội nghị tổng kết triển khai Chương trình xóa nhà tạm, nhà dột nát trên

địa bàn huyện.

3. Giao Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phối hợp với các Hợp tác xã trên

địa bàn huyện tổ chức trưng bày các sản phẩm truyền thống, sản phẩm đặc trưng,

sản phẩm OCOP của địa phương tại Hội nghị tổng kết Chương trình triển khai

xóa nhà tạm, nhà dột nát trên địa bàn huyện.

4. Giao Phòng Nông nghiệp và Môi trường, Văn Phòng HĐND và UBND

huyện, Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin, Trung tâm Truyền thông - Văn

2

hóa - Thể thao, UBND xã Sơn Tinh theo chức năng, nhiệm vụ được giao phối

hợp trang trí khánh tiết, bố trí lực lượng phục vụ và chuẩn bị đầy đủ nội dung, các

điều kiện cần thiết để tổ chức Hội nghị tổng kết Chương trình triển khai xóa nhà

tạm, nhà dột nát trên địa bàn huyện.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và Chủ tịch UBND các xã khẩn

trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:   KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- TT Huyện ủy (báo cáo);

- TT HĐND huyện;

- CT, PCT UBND huyện;

- Công an các xã: Sơn Tân,

   Sơn Màu, Sơn Tinh;

- C, PCVP, TH;

- Lưu: VT.

PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Trường Giang

		2025-05-10T09:30:57+0700
	Việt Nam
	Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<Sontay@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-05-10T09:31:06+0700
	Việt Nam
	Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<Sontay@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!